ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°. 028/GV/VOA/2019 Nova Mamoré, 30 de outubro de 2019

A Sua Senhoria
JACOMI DA SILVA MARINHO
Chefe de Serviço da Unidade Local do DENIT

Jl - PARANA - RO

Senhor Chefe Denit,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através de o presente

expediente solicitar de Vossa Senhoria os bons préstimos no sentido de

RECUPERAÇÃO DA ESTRADA DE CHÃO DE CAMPO NOVO PASSANDO POR

TRÊS COQUEIROS E SAINDO JACILÀNDIA ATÉ O PARQUE (BR 421).

É importante ressaltar que, que os referidos trechos encontram-se em

péssimas condições, ocasionando contratempos e prejuízos a comunidade local que

precisa escoar seus produtos. Vale ressaltar, que os alunos estão sendo muito

prejudicado por conta transporte escolar, que por muitas vezes ficam sem total

condição de trafegabilidade. Vale ressaltar que serão mais de trezentas (300)

famílias que ficarão isolados caso o serviço não seja realizando.

urgentemente uma equipe para recuperação das estradas do Distrito acima citado,

para que o os moradores possam transitar com segurança.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de

mais elevada estima e consideração.

Portanto, se faz necessário que Vossa Senhoria encaminhe

Atenciosamenl

VALBERTOuOLIVEIRA ALEGRIN -  CHAPÉU
VEREADOR DO PODEMOS

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 30401 -  FONE: (69) 3544-2623-76.857-000
novamamore.ro.leq.br -  e-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

31/10/2019 (80) chapeu@novamamore.ro.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

Exibir Imagens

Bom dia,

Recebido.

Em, 31/10/2019.

Att.

Aline Martina Bueno
Auxiliar Administrativo
Setor Administrativo - Unidade Local de Ji-Paraná/RO
Telefone: (69) 3421-0571
E-mail:aline.bueno@dnit.aov.br
Rua Pedro Teixeira, 1572 - Centro
CEP: 76900-062 - Ji-Paraná/RO

De:chapeu(5)novamamore.ro.leg.br<chapeu(5)novamamore. ro.lee.br>
Enviado:quinta-feira, 31 de outubro de 2019 08:57
Para:iacomi.marinho(5)dnit.gov.br: Aline Martina Bueno
Assunto:ofÃcio n.Â4 5 028

Bom dia!

Encaminhamos em anexo o ofício n.° 028/2019 endereçado ao Sr. JACOMI DA SILVA MARINHO, no entanto,
solicito a vossa senhoria conformação do recebimento.

Vereador Chapéu
Câmara Municipal de Nova Mamoré

4

https://correio.interlegis.leg.br 1/1

mailto:chapeu@novamamore.ro.leg.br
https://correio.interlegis.leg.br